
Věra Cinková 

Životopis 

 

Paní Věra Cinková, rozená Štarmanová, se narodila 19. 9. 1941 v Jedlí, kde 

s rodiči bydlela až do roku 1945. Je nejstarší ze sedmi sourozenců. Po roce 1945 

se odstěhovali do Červené Vody, kde tatínek pracoval jako krejčí. Tam 

absolvovala základní školu. Následně čtyři roky navštěvovala Fučíkovu 

pedagogickou školu v Olomouci. Tato aprobace jí postačovala k výkonu učitelky 

na základní škole. Svoji profesi vykonávala 45 let (do 65 let).  

S budoucím manželem se setkala ve škole, protože byl také pedagog. Po svatbě 

v kostele se jim narodili 3 synové.  

Pracovní kariéra paní Cinkové byla ovlivněna její vírou, za kterou byla 

perzekuovaná. Stalo se, že na ní přišlo oznámení, které následně musel řešit 

školní inspektor. Manžel díky víře nedostal adekvátní zaměstnání. Měl neshody 

s nadřízenými a nakonec musel daleko dojíždět za prací. Tato situace výrazně 

ovlivnila život celé rodiny. 

Po revoluci byla paní Cinková jednou z vůdčích osobností obce a na jeden rok se 

stala starostkou. Popisuje tuto dobu jako velice náročnou a nejistou. V jedné 

místní části obce byla vojenská posádka a teprve se tvořila legislativa. Po roce se 

tedy vrátila zpátky do školy. Také začala učit náboženství.  

V roce 2010 převzala vedení místní knihovny od svého manžela, který 

onemocněl.  

Přesto, že si paní Cinková prožila mnohé těžké chvíle, je založením optimista a 

tak i hovoří o celém svém životě. 

 

 

Životopis vypracovaly žákyně MŠ a ZŠ Červená Voda – Markéta Urbanová, Tereza 

Dostálová a Marie Ptáčková. 

 


